ut quoquo modo in terram redigari? quorsum etiam pertur-
bor? quidquid enim egero, superueniet aliquando dissipatio-
fin quod posterius est positum, rectorem veperor, eodemque
fretus, firmus animi consisto.

ii. Si quando a rebus circumstantibus per vim quam-
dam adactum perturbari te senseris, cito ad te redi, nec plus,
quam necesse est, ab *animi* tenore congruo recede, tenoris
enim seruandi valentior fies, ad eum iugiter recurrente.

12. Si nouercam simul matremque haberes, etiam si et
illam coleres, ad istam tamen frequentissime te reciperes.
harum instar habeant apud te aula et philosophia: ad hanc
saepius accede, hac quiesce, cuius ope, quum, quae ibi occur-
runt, tibi futura sunt toleratu facilia, tum et ipse in eis to-
leratu facilis.

13. De obsoniis atque eduliis eiusmodi cogitare licet,
hoc piscis esse cadauer, hoc auis, hoc suis: ac rursus de Fa-
lerno, esse vuulae succum; de purpura, esse ouiculae capil-
los, conchylii cruore tintos; de coitu, esse intestini frictio-

τῶν κατὰ τὴν συκσίαν, ἐντερίς παράτερψις, καὶ μετά τίνος σπασμὸς μυξαρίς ἔκκρισις οἷαν δὴ αὐτά γε εἰσιν δι Φαντασία, καθικνέμεναι αὐτῶν τῶν πραγμάτων καὶ διεξιγγάσαν δὶ αὐτῶν, ὡς δέραιν, ἀτινά ποτ' ἐστιν· γάτως δὲ παρέ ὅλον τὸν Βίον ποιεῖν, καὶ ὅπερ λίαν αἰξιοπιστότατα πράγματα Φαντάζεται, ἀπογυμνῶν αὐτὰ, καὶ τὴν εὐτέλειαν αὐτῶν καθορᾶν, καὶ τὴν ισορίαν, ὑφ' ἣ σεμνότητα, περιαιρεῖν. δεινὸς γάρ ὁ τῦφος παραλογισής· καὶ ὅτε δοκεῖς μάλιστα περὶ τὰ σπεδαῖα καταγύνεσθαι, τότε μάλιστα καταγοντεύει. ὅρα γάν, ὁ Κράτης τί περὶ αὐτῷ τῷ Ξενοκράτει λέγει.

ιδ. Τὰ πλεῖστα, ὃν ἢ πληθὺς θαυμάζει, εἰς γενικώτατα ἀνάγεται, τὰ ύπὸ ἔξεως ἢ Φύσεως συνεχόμενα, λίθας, ξύλα, συκᾶς, ἀμπέλους, ἐλαῖας· τὰ δὲ ύπὸ τῶν ὀλίγῳ μετριοτέρων, εἰς τὰ ύπὸ ψυχῆς, οἶον, ποίμνιας, ἀγέλας· τὰ δὲ ύπὸ τῶν ἔτι χαριεσέέων, εἰς τὰ ύπὸ λογικῆς ψυχῆς, οἱ μέντοι καθολικῆς, ἄλλα καθὸ τεχνικῆς, ἢ ἄλλως πως ἐντεχνῆς, ἢ κατὰ φιλὸν, τὸ

nem, mucique cum conuulsione quadam excretionem: cogitationes enim istae ita res ipsas artinguunt, easdemque perundunt, ut, quaenam eae sint, penitus per hoc cernere detur. ad eumdem modum per vitam totam agendum est, ut res etiam, quae comprobatu dignissimae videbuntur, prorsus denudemus, vilitatemque eorum intueamur, et tollamus eam, quae euehi solent, narrationis pompam omnem. grauis enim impostor fastus est; et tum maxime effascinat, quum circa ea quis versatur, quae studio digna videntur. Vide igitur, de Xenocrate ipso Crates quod dixerit.

14. Eorum, quae vulgus hominum admiratur, pleraque ad generalissima rerum capita referuntur, quae vel forma mera, vel natura, continentur; qualia sunt lapides, ligna, ficus, vites, oleae: quae autem moderationes paullo suscipiunt, ad ea referuntur, quae anima sunt praedita, veluti greges, et armenta: quae vero politiores adhuc adficiunt, ad ea pertinent, quae anima continentur rationali, non quidem vniuersali illa, sed qua artium cultrix, aliasue solers existit,